
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

MIŠKŲ ĮSTATYMO NR. I-671 2, 4, 5, 7 IR 11 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 
2016 m. birželio 30 d. Nr. XII-2584 

Vilnius 

 
 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 2 straipsnį nauja 10 dalimi: 

„10. Miško infrastruktūra – miško medelynuose įrengta infrastruktūra, miško žemėje 

esantys miško keliai, miško žemės sausinimo sistemų įrenginiai, miško priešgaisrinės apsaugos 

sistemos inžineriniai statiniai ir įrenginiai, taip pat kiti inžineriniai statiniai ir įrenginiai, skirti 

miško rekreacinėms ar aplinkosauginėms funkcijoms įgyvendinti.“ 

2. Buvusias 2 straipsnio 10–27 dalis laikyti atitinkamai 11–28 dalimis. 

3. Papildyti 2 straipsnį nauja 29 dalimi: 

„29. Valstybiniai miškai – valstybinės reikšmės miškai ir kiti valstybei nuosavybės teise 

priklausantys miškai.“ 

4. Buvusias 2 straipsnio 28 ir 29 dalis laikyti atitinkamai 30 ir 31 dalimis. 

 

2 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 4 straipsnį 7 dalimi: 

„7. Laisvos valstybinės žemės fonde esantys ir nepanaudoti nuosavybės teisėms atkurti 

valstybinių miškų sklypai, kurie yra įsiterpę į valstybinės reikšmės miškus arba su jais ribojasi, 

arba yra 5 hektarų ir didesni ir turi privažiavimo kelius, Vyriausybės nutarimais perduodami 

patikėjimo teise valdyti miškų urėdijoms. Kiti nuosavybės teisėms atkurti nepanaudoti 

valstybinių miškų sklypai parduodami aukcionuose.“ 

 

3 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 5 straipsnio 3 dalį nauju 11 punktu: 

„11) nustačiusi galimą viešojo intereso pažeidimą valstybinių miškų apsaugos srityje, 

kreipiasi į teismą dėl viešojo intereso gynimo;“. 

2. Buvusį 5 straipsnio 3 dalies 11 punktą laikyti 12 punktu. 

 



 

 

2 

 

4 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 7 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Lietuvos Respublikoje veiklą vykdo 42 miškų urėdijos. Miškų urėdijos veikia pagal 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymą, vykdo kompleksinę miškų ūkio 

veiklą valstybiniuose miškuose, Vyriausybės ar jos įgaliotos Aplinkos ministerijos nustatyta 

tvarka parduoda pagamintą miško produkciją, nenukirstą mišką ir teikia paslaugas. Miškų 

urėdijos Civilinio kodekso ir Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka jungtinės 

veiklos sutarties pagrindu gali kooperuoti lėšas ilgalaikiam turtui, skirtam kompleksinei miškų 

ūkio veiklai vykdyti įsigyti. Jungtinės veiklos sutarties įgyvendinimo kontrolę nustatyta tvarka 

vykdo Aplinkos ministerija.“ 

2. Papildyti 7 straipsnį 4 dalimi: 

„4. Valstybinių miškų (miško žemės ir medynų) vertė apskaičiuojama vadovaujantis 

Vyriausybės patvirtinta metodika ir buhalterinėje apskaitoje registruojama vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu.“ 

3. Papildyti 7 straipsnį 5 dalimi: 

„5. Valstybiniuose miškuose esanti miško infrastruktūra, sukurta iš miško valdytojo lėšų 

ir (arba) jam skirtų valstybės lėšų, nuosavybės teise priklauso valstybei.“ 

 

5 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 11 straipsnio 2 dalies 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4) kituose miškuose, esančiuose vieno kilometro atstumu nuo Baltijos jūros ir Kuršių 

marių, II grupės rekreaciniuose miškuose ir III grupės vandens telkinių apsaugos zonų, laukų 

apsauginiuose ir valstybinių parkų apsaugos zonų miškuose, išskyrus šio straipsnio 1 dalies 1, 2, 

3, 8 punktuose nurodytus atvejus, jeigu atitinkamų objektų statyba ar atitinkamų teritorijų 

formavimas numatytas bendruosiuose planuose ar valstybei svarbių projektų teritorijų planavimo 

dokumentuose arba šių saugomų teritorijų specialiojo teritorijų planavimo dokumentuose. Šiame 

punkte nustatyti draudimai ir apribojimai netaikomi miško žemę paverčiant kitomis 

naudmenomis šio straipsnio 1 dalies 7 ir 9 punktuose nustatytais atvejais ir 4 punkte nustatytu 

atveju, kai baigiama eksploatuoti šiuo metu naudojamo telkinio dalis, dėl kurios yra išduotas 

leidimas naudoti naudingąsias iškasenas, ir nėra galimybės tęsti telkinio eksploatavimo ne miško 

žemėje.“ 

 

6 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2016 m. spalio 1 d. 



 

 

3 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliotos institucijos iki 2016 m. rugsėjo 30 d. 

priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliotos institucijos iki 2018 m. spalio 1 d. 

užtikrina visų laisvos valstybinės žemės fonde esančių ir nuosavybės teisėms atkurti 

nepanaudotų valstybinių miškų perdavimą patikėjimo teise valdyti miškų urėdijoms arba 

pardavimą aukcionuose. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


